ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HƯƠNG SƠN

Số: 41 /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Sơn, ngày 18 tháng 4 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc cấp kinh phí thực hiện chính sách Chương trình

mỗi xã một sản phẩm (OCOP) năm 2021 (đợt 1)

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh;

- Sở Tài chính Hà Tĩnh.

Căn cứ Nghị quyết số 123/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh ban hành một số chính sách khuyến khích phát triển nông

nghiệp, nông thôn và cơ chế xây dựng nông thôn mới, đô thị tỉnh Hà Tĩnh giai

đoạn 2019 - 2020; Nghị quyết số 255/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 về việc

tiếp tục thực hiện một số chính sách khuyến khích phát triển nông nghiệp, nông

thôn và cơ chế xây dựng nông thôn mới, đô thị tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Quyết định số 868/QĐ-UBND ngày 26/3/2019 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Hà Tĩnh về việc quy định hướng dẫn trình tự, hồ sơ thủ tục thực hiện chính

sách khuyến khích phát triển nông nghiệp, nông thôn và cơ chế xây dựng nông

thôn mới, đô thị tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2019 - 2020 theo Nghị quyết số

123/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Căn cứ Biên bản thẩm định ngày 07/4/2023 của Đoàn liên ngành tỉnh về kết

quả hỗ trợ chính sách Chương trình mỗi xã một sản phẩm năm 2021 theo Nghị

quyết số 123/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh tại huyện

Hương Sơn;

Căn cứ Quyết định số 1534/QĐ-UBND ngày 17/4/2023 về việc phê duyệt đối

tượng và kinh phí hỗ trợ thực hiện chính sách Chương trình mỗi xã một sản phẩm

(OCOP) năm 2021 theo Nghị quyết số 123/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 của

HĐND tỉnh.

Để kịp thời hỗ trợ  cho các đối tượng thực hiện chính sách Chương trình mỗi xã

một sản phẩm (OCOP) năm 2021 (đợt 1); Ủy ban nhân dân huyện Hương Sơn kính

đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Tài chính cấp số tiền là 2.177.169.000 đồng (Bằng

chữ: Hai tỷ một trăm bảy mươi bảy triệu một trăm sáu mươi chín nghìn đồng).

(Có danh sách chi tiết kèm theo)

Kính mong sự quan tâm giải quyết của Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Tài chính./.

 Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

 - Lưu: VT, NTM.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Kiều Hưng

		2023-04-18T16:36:32+0700

		ubhuongson@hatinh.gov.vn
	2023-04-19T10:29:48+0700